kontemporer segaligus guru besar di Suriah dalam bidang keislaman. Selain itu, al-Zuhayli

dikenal oleh kalangan akademisi karena karyanya yang banyak diteliti. Terlahir dengan

nama Wahbah ibn Mustafa al-Zuhayli di Dar ‘Atiyah daerah Qalmin, Damsyiq, Suriah

pada tanggal 6 Maret 1932 M/1351 H, dan meninggal pada tanggal 8 Agustus 2015 di Suriah

pada usianya yang ke-83 tahun.27

Di era al-Zuhayli, pada paruh kedua abad ke-20, negara mayoritas berpendudukan

Muslim ditandai dengan kondisi kecenderungan kepada madzhab Fiqh tertentu (dalam hal

ini Siriah mengikuti madzhab Hanafi).